[image: image1.png]

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

(ДАГЕСТАНСТАТ)

                             ПРИКАЗ
 28 .02.2022г.                                               г.Махачкала                                                  № 15

Об утверждении Плана Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Республике Дагестан по противодействию коррупции на 2021 —2024 годы
Во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» и  приказа Росстата №64 от 11 февраля 2022 г. «О внесении изменений в приказ Росстата от 1 февраля 2021 г. № 54»  приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Дагестан по противодействию коррупции на 2021 — 2024 годы (далее - План).

2. Начальникам  отделов Дагестанстата, гражданским служащим, ответственные за профилактику коррупции в Дагестанстате,  обеспечить выполнение мероприятий  Плана  в  установленные сроки.

3. Признать  утратившим  силу  приказ  Дагестанстата от  01.09.2021г. №  57 «Об  утверждении   Плана  противодействия  коррупции в  территориальном органе Федеральной  службы  государственной статистики по Республике Дагестан на 2021-2024 годы».

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Руководитель                                                                        А.Ш.Эфендиева